
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/41/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze zajęć, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łęczyce

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2017 poz.1875 z późn. zm.) oraz art.42 ust.  7  pkt 2 i 3, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1189 z późn zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się:

1) zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach,

2) tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć,

3) tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych określonych w art. 42 ust. 3 - Karta Nauczyciela do tygodniowego wymiaru zajęć 
obowiązkowych określonych w poniższej tabeli:

L.
p.

Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych

Dyrektor szkoły (zespołu) 
liczącej:
do 23 oddziałów,

6
1

powyżej 23 oddziałów 4

2 Wicedyrektor szkoły (zespołu) 
liczącej od 12 oddziałów

10

2. Wymieniona w ust. 1 obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
obowiązuje również nauczycieli, którym powierzono pełnienie funkcji kierowniczej w zastępstwie  
z tym, że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
zastępstwo.

3. Wójt Gminy w uzasadnionych przypadkach może zwolnić dyrektora szkoły (zespołu) od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w ust. 1, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.



   Podpisany Strona 2

§ 3.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli na stanowiskach podanych 
w tabeli poniżej, określa się następująco:

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć

1 Pedagog 22 godziny

2 Psycholog 22 godziny
3 Logopeda 22 godziny
4 Doradca zawodowy 22 godziny

§ 4. 1. Dla nauczycieli, którzy nie wyczerpują obowiązującego ich tygodniowego wymiaru godzin 
a prowadzą zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin (etat łączony) według poniższego wzoru: 

WO= (a + b + ......) : (a : X + b : Y + ....... ), 

gdzie: 
WO - to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa ust. 1; 
a,b - to tygodniowa liczba godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem 
organizacyjnym placówki, 
X,Y - to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli dla poszczególnych stanowisk 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Uzyskany wynik ilości godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć należy zaokrąglić 
do pełnej godziny w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny zaokrąglić w dół, a co najmniej 0,5 
godziny i więcej zaokrąglić w górę.

3. Wszystkie godziny zajęć realizowane przez nauczycieli, o których mowa w ust. 1, powyżej 
ustalonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowić będą godziny 
ponadwymiarowe.

4. Przykłady wyliczenia tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych, o których 
mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Z dniem 31 sierpnia 2018r. traci moc uchwała Nr XXXVI/33/2017 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
27 marca 2017r. w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze zajęć, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów i doradców zawodowych i nauczycieli wspomagających, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łęczyce. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018r.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/41/2018
Rady Gminy Łęczyce
z dnia 4 czerwca 2018 r.

Przykłady wyliczenia tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych dla 
nauczycieli, którzy nie wyczerpują obowiązującego ich tygodniowego wymiaru godzin 

a prowadzą zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

1. Gdy nauczyciel realizuje łącznie 20 godz., w tym 9 godz. wg pensum 18 godzinnego i  11 godz. 
wg pensum 22 godzinnego to:

(9 + 11) / (9/18 + 11/22 ) =  20 / (0,50 + 0,50) = 20/ 1 = jeden etat tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin wynosi 20 - brak godzin ponadwymiarowych,

2. Gdy nauczyciel realizuje łącznie 19 godzin w tym 15 godz. wg pensum 18 godzinnego i 4 godz. 
wg pensum 26 godzinnego to:

(15 + 4) / (15/18 + 4/26) = 19 / (0,83 + 0,15) = 19/ 0,98  = 19,39 zaokrąglamy do pełnych godzin 
w dół, jeden etat tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynosi 19 - brak godzin 
ponadwymiarowych,

3. Gdy nauczyciel realizuje łącznie 25 godz., w tym 15 godz. wg pensum 18 godzinnego i 10 godz. 
wg pensum 30 godzinnego to:

(15 + 10) / (15/18 + 10/30) = 25 / (0,83 + 0,33) = 25 / 1,16 = 21,55 zaokrąglamy do pełnych 
godzin w górę, jeden etat tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynosi 22 i 3 godz.  
ponadwymiarowe.



   Podpisany Strona 4

Uzasadnienie

Od 1 września 2018r. będą obowiązywać nowe przepisy prawne w ustawie z dnia 26 stycznia 

1982r. – Karty Nauczyciela, dotyczące:

- - nauczycieli korzystających z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, którym 
od 1 września 2018r. nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, 

- - ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom 
posiadającym kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnionym dodatkowo w celu 
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniom 
niepełnosprawnym, niedostosowanym społecznie oraz zagrożonym niedostosowaniem społecznym 
zatrudnionym w pełnym wymiarze 20 godzin. 

W związku z tym w stosunku do obowiązującej obecnie uchwały:

2) w § 2 został wykreślony ust. 3 „Nauczycielom realizującym tygodniowy wymiar zajęć określony w 
ust. 1 mogą zostać przydzielone godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym ½ 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego w ust. 1 chyba, że z planu 
nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.”

3) w § 3 w tabeli:

- -w pozycji 5 został wykreślony nauczyciel wspomagający.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


